Uuizlaus, dei gratia princeps Ruyanorum, omnibus Christi fidelibus presens geriptum
cernentibus salutem in domino sempiternam. Nouerint tam presentes quam posteri, quod

T B bt
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nos litteras nostras ciuitati nostre Bart indultas super suis libertatibus et terminorum suorum
distinctione antiquo nostro sigillo signatas, non concellatas, non viciatas, non rasas, non abo-
litas nec in aligua parte sui lesas vidimus in hec verba:

Folgt Pomm. Wef.-Bud) Bb. II S. 380 Nr. 1106.

Nos vero ad rogatum dilecte ciuitatis nostre prescripti priunilegiinostri tenorem totalem ratum
habere volentes presens instrumentnm sigilli nostri noui appensione duximus renouandum in-
commutabiliter perpetuo permansurum. Huius rei testes sunt domini milites nostri Hinricus
de Osten, Nicolaus de Kalant, Lodewicus Kabolt, Pritborus de Vilmeniz, Antonius de Bughe,
Johannes Wokenstede, Hinricus de Degowe et quam plures alii nichilominus.fide digni, Datum
Stralessundis per manus Helmerici notarii nostri anno domini ICI.COG.LX)’(XX., in die beati
Myechelis (!) archangeli.

Siege!l nebjit Sdnur feblt,

Original im Stadt-Ardhiv su Barth 8. r. Nr. 8.

@ebrudt bei Fabriciuz I0 &. 75 Nr. 208.

1551,
1290 October 7. (nonas Octobris).

Savomar, Bijdof zu Comin, genehmigt den BVerfauf von Gr.- und KU=Jeftin bei Colberg durd
Ritter Johann Ramel, welder die Dirfer von dem Caminer SDnmfamteI su Qebent Datte, an da3 Rlofter
Doberan und beftitigt lefsterem dad Eigenthum derfelben.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis amen. Nos Jarmarus, dei gratia Cawminensis
ecclesie electus conffirmatus, vniuersis sancte matris ecclesie filiis] in perpetunm. Inter plura
humane conditionis infirma memor{ijam hominum sic fragilem esse constat, vt nec multitudini
reru[m nec longitudini temporum sufficientem se] ualeat exhibere. Vnde si qua iudicio uel
concordia facta et ordinata fuerint, ne in recidiue contentionis scrupulum relabantur, [scri-
pturis consueuit autenticis roborari]. Hine est guod unimersorum presentium ac posterorum
noticie supponimus, quod noster ac nostre ecclesie fidelis ac dilectus vassallus (I) Johannes
[miles dictus Romelo pro melioratione ac utilitate] sua wuenerabilibus et in Christo dilectis
domino abbati totigue conuentui monasterii de Doberan, Cisterciensis ordinis, Zwerinensis
dioc[esis, dnas villas in diocesi nostra, in confiniis ciuiltatis Colberg sitas, Jezstin scilicet maius
et Jezstin minus, quas a nobis ac nostra ecclesia Caminensi tenebat in feodum, iusto precio
uendidit cum om[ni iure et utilitate, que eidem] Johanni in prefatis uillis competere uidebantur,
hoc adiecto, si huic uenditioni sine contractui nostrum de uoluntate nostri capituli assensum
adhiberemus simul et consensum, [proprietatem fundi viljlarum iam nunc dictarum ipsi mona~
sterio ac fratribus de Doberan pure et libere conferendo. Sane ad frequentem instantiam
dilecti nostri ac ecclesie nostre vassal[li (!) Johannis iam dicti et] propter ipsius necessitatem,
meliorationem ac profectum, requisito etiam nostri capituli consilio et habito pleno consensu,
nenditioni iam dicte consensimus et consentimus. [Proprietatem fundi] uillarum ante dictarum
Jezstin maioris et’ Jezstin minoris cum omnibus suis attinentiis, siluis, agris cultis et incultis,
stagnis, aquis, pisca[tionibus et molendinis] aquarumque decursibus, cum terminis, quos nunec
habent, et infra terminos, quos ab antiquo habuisse dinoscuntur, cum quibuslibet utilit[atibus,
que nunc sunt et adhuc ibidem proueniri (I)] poterunt, cum integra decima maiori et minori,
et omni inditio manus et colli pleno iure prefato monasterio ac fratribus de Doberan purfe
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et libere damus et irretractabiliter confirmamaus, ita ut] homines in eisdem bonis commorantes,
siue proprii ipsius monasterii conuersi fuerint siue alii seculares, liberi sint et exempti ab
omni onere aduoc[acie, teolonii solucione, vectigalium adminis]tratione, pontium positione, urbium
edificatione, aggerum exstructione, angariis seu perangariis et ab omni prorsus precaria seu
exactione, ita [ut nulli preterquam deo et suis dominis fratribus videlijeet Doberanensibus
debita seruitia soluere teneantur, nisi forte pro terre defensione, si eam, quod absit, inimicos
contigerit introire; nec quemquam super se [habebunt aduocatum uel iudicem, nisi abbatem
de] Doberan, uel cui ipse uicem pro se commiserit iudicandi. Indulgemus etiam omnibus
hominibus in eisdem bonis commorantibus, ne ad prouincialia uel general[ia nostre terre pla-
cita, que wlgo lantdingh vocaJmus, sint astricti, sed in dictis bonis sua generalia seu sing[u-
laria peralgant placita pro loco et tempore, secundum quod ipsis fratribus uisum fuerit expedire.
[Non autem licebit ipsis fratribus premissa bona alicui] seculari principi aut baroni infeodare,
uendere uel in [concambium pro bonis aliis permutare, quia hoc] in magnum ecclesie Cami-
nensi detr[imentum posset cedere et grauamen. Si vero alicui militi] seu alteri mediocri
persone cuiuscumgque conditionis ea decreuerint infeodare, uendere uel permutare, hoc ipsorum
relinquimus potestati, ho¢ etiam [addito, quod ius patronatus ecclesie in Jezstin cum talibus],
que [ad eam] pertinent aut ex priuilegio aut ratione antiquitatis ad abbatem de Doberan,
qui ad eam, quotiens uacauerit, personam presentabit [idoneam, pertinebit. Ceterum conce-
dimus et permittimus eisJdem [abbati et] conuentui de Doberan ac successoribus eorundem,
nostro ac successorum nostrorum nomine, ambabus uillis supradictis cum omnibus attinentiis
[suis libere uti easque possidere pacifice iugiter] in quiete, [danJtes eis plenam ac¢ liberam